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Av herr Johansson i öckerö m. fl., om anslag till bidrag för instal
lation av radiotelefon å handelsfartyg under 300 ton.

Under året 1956 drabbades den mindre handelssjöfarten av tre uppmärk
sammade olyckor, uppmärksammade därför att de tre fartygen, som gick 
under i Östersjön med man och allt, icke hade möjlighet att per radio med
dela sjöräddningstjänsten eller annan radiostation sin nödsituation.

Sjöräddningssällskapet har förklarat, att fartygen och i varje fall deras 
besättningar med allra största sannolikhet kunnat räddas, om radiomed
delande om nödsituationen kunnat utsändas. I det första fallet, »Humber», 
vilken gick under mellan Visby och fastlandet, fanns både isbrytare och 
helikopter i närheten, men man visste icke om nödläget, förrän katastrofen 
inträffat. I det andra fallet, »Nanny», förliste fartyget utanför norrlands
kusten ej långt från en där belägen sjöräddningsstation, som icke kände 
till något om fallet, förrän ett fartyg fann en segelbåt drivande redlös till 
sjöss, vilket orsakade efterspaningar. I det tredje fallet förliste fartyget 
»Freja V» nära kusten utanför Örnsköldsvik — i närheten fanns lotskuttrar 
och ej alltför avlägset en större räddningskryssare.

Med anledning av det inträffade har Sjöräddningssällskapet dels genom 
press och radio påtalat förhållandet i fråga om radioutrustningen på smärre 
handelsfartyg, dels gjort en framställning till kungl. sjöfartsstyrelsen och 
uppmanat styrelsen att föreslå lämpliga åtgärder till förbättring av dessa 
förhållanden. Sällskapet har även pabörjat en aktion för att på svenska 
kusten börja med ett nytt enkelt system med billiga nödsändare — vilka 
icke kan användas för telefoni — avsedda för sådana smärre farkoster, som 
icke har tekniska möjligheter för installation av radiotelefon.

De radiotelefoner, som telestyrelsen numera installerar på sådant ton
nage det här är fråga om, kostar för redaren 900 kronor i installationsav- 
gift och 800 kronor om året i hyra. Billigare kan televerket icke vara utan 
att taga på sig förluster, vilka icke kan accepteras av ett affärsdrivande 
verk. Emellertid kan med tillfredsställelse konstateras, att riksdagen sedan 
flera år tillbaka beviljat medel till fiskeristyrelsen som stöd till fiskare, 
vilka önskar installera radiotelefon i fiskebåt, med ett bidrag av 1 200 kro
nor per installation. Detta stöd har verkat som ett inte oväsentligt stimu
lansbidrag och uppmuntrat till radiotelefoninstallationer på båtarna. Dessa 
telefoner har visat sig vara till ovärderlig nytta, och vid många tillfällen har
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båtar i nödsituationer kunnat få förbindelse med radiostationer i land 
eller andra fartyg, och hjälp har i tid kunnat erhållas.

Det mindre handelstonnaget har som bekant ett betryckt ekonomiskt läge, 
vilket uppmärksammats av statsmakterna bland annat genom att befrielse 
från investeringsavgift medgivits för fartyg upp till 300 bruttoregisterton. 
Säkerligen skulle många ägare av dessa småfartyg installera radiotelefon, 
om inte ekonomiska svårigheter lagt hinder i vägen. Vi är fullt övertygade 
om att ett bidrag, liknande det som innehavare av fiskebåtar erhåller, skulle 
bli en betydande stimulans till installation av radiotelefon. Detta bidrag 
borde då utgå till den installationsavgift, som skall betalas till televerket, 
och till de eventuella kostnader som kan uppstå för kabeldragning i sam
band med installationen, eventuellt för upprustning av elaggregat ombord. 
Dessa kostnader torde sammanlagt uppgå till ungefär nämnda 1 200 kronor 
per installation. Härtill kommer som förut framhållits en årlig hyreskost
nad till televerket av för närvarande 800 kronor.

Vi föreslår, att ett anslag av 30 000 kronor uppföres för ändamålet för 
nästa budgetår. Anslaget, som bör ha reservationsanslags karaktär, synes 
böra uppföras på tionde huvudtiteln.

Med stöd av ovanstående vill vi föreslå,
att riksdagen måtte för budgetåret 1957/58 under tionde 

huvudtiteln bevilja ett reservationsanslag av 30 000 kronor 
att användas såsom bidrag för installation av radiotelefon 
å handelsfartyg under 300 ton.
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